ПРОТОКОЛ
встречи населения с участием Комиссии администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
 на 2018-2024 годы» в 2019 г.

с. Пектубаево                                                                                       от  29.10.2019 года
                                                                                                                           16.00 часов
Присутствовали:

	Глава муниципального образования, муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», председатель комиссии

Мосунова Юлия Дмитриевна

	Заместитель секретаря первичного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №10 Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Аппакова Елена Николаевна

Члены комиссии:

Депутат Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

Блинова Инга Игоревна

Преподаватель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пектубаевская средняя общеобразовательная школа»

Семенова Светлана Александровна

Контролер-кассир ООО «Новоторъяльский жилсервис»

Загайнова Альбина Ивановна

	И.о. Главы Администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

	Зверева Светлана Валентиновна

	Специалисты администрации муниципального образования  «Пектубаевское сельское поселение»

	Инициативные жители с. Пектубаево
	18 человек

 	  Всего присутствовало:  24 человека

Председательствовал: и.о. Главы Администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» Зверева Светлана Валентиновна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о ходе реализации работ по благоустройству общественной территории в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»  на 2018-2024 годы».

СЛУШАЛИ: и.о. Главы Администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» Звереву Светлану Валентиновну.
В целях  реализации  приоритетного  проекта  «Формирование  комфортной
городской  среды» была разработана и утверждена   постановлением Администрации муниципального   образования   «Пектубаевское   сельское   поселение» от 30 марта 2018г. №  186муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
на 2018-2022 годы» (в новой редакции).
Для благоустройства в 2019 году в муниципальную программу включена 1 общественная территория  (по результатам рассмотрения и оценки адресного перечня общественных территорий общественной комиссией, в соответствии с протоколом № 1 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Микрорайон,  д.  1, протоколом № 2 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Микрорайон,  д.  4,   а также исходя из объема средств на финансовое обеспечение выполнения мероприятий).
          Объем финансирования муниципальной программы на 2019 год составил 774396 (Семьсот семьдесят четыре тысячи триста девяносто шесть) руб. 52 коп.

   Также отмечу, что одним из основных требований к благоустройству общественных территорий являлось изготовление дизайн-проекта и разработка проектно-сметной документации.

Все работы по разработке дизайн-проекта и проектно-сметной документации общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году выполнены в полном объеме.

Кроме того, была организована работа по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройства общественной территории (1 шт.)
Автономным учреждением Республики Марий Эл «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий»   (далее – экспертиза). По результатам данной проверки получено положительное заключение экспертизы.

24.05.2019 объявлен электронный аукцион по определению подрядной организации на выполнение работ по благоустройству общественной территории.

Аукционная документация составлена по объекту «Благоустройство территории улиц Колхозная, Коммунистическая, Набережная, Пионерская с. Пектубаево».

Сроки выполнения работ, предусмотренные Контрактом:
Начало Работ –  с первого рабочего дня, следующего за днем подписания Контракта.
Окончание Работ – не позднее 4 декабря 2019 г.
23 октября 2019 года  в рамках реализации муниципальной программы  муниципального образования «Пектубаевское сельское поселении» «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на 2018-2024 годы» на 2019 год завершены работы по благоустройству территории улиц Колхозная, Коммунистическая, Набережная, Пионерская с. Пектубаево.
	По данному объекту были выполнены следующие работы:
- установлены контейнерные площадки для размещения контейнеров по сбору бытовых отходов в количестве 5 шт.;
- заменены в существующей системе уличного освещения лампы (ртутные лампы типа ДРЛ) на энергоэкономичные светодиодные уличные светильники
в количестве 25 штук;
- дополнительно установлены щиты в количестве 3 шт., электронный таймер в количестве 3 шт.
Стоимость выполненных работ составила 633128 (Шестьсот тридцать три тысячи сто двадцать восемь) рублей 02 копейки.
         Все работы выполнены  подрядчиком: ООО «Тесла».
	 Данный объект был установлен для создания условия роста уровня обеспеченности населения современными объектами благоустройства для отдыха и улучшение санитарного и эстетического состояния территории мест общего пользования.
	По результатам электронного аукциона  образовалась экономия средств на сумму 141268 (Сто сорок одна тысяча двести шестьдесят восемь) руб. 50 коп.
На данную сумму заключены договора поставки № 12, № 13 от 25 июня 2019 г. на приобретение  детского игрового комплекса и двух спортивных элементов.

Детский игровой комплекс и два спортивных элемента поставлены
ООО «КСИЛ МИЛЛЕНИУМ» и установлены на общественную территорию  улицы Коммунистическая с. Пектубаево.
ВЫСТУПИЛИ:
          Аппакова Елена Николаевна, заместитель секретаря первичного отделения партии «Единая Россия» № 10 Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского района Республики Марий Эл, о ходе работ по благоустройству общественной территории
улиц Колхозная, Коммунистическая, Набережная, Пионерская с. Пектубаево: все работы были выполнены в срок, в соответствии с техническим заданием, небольшие замечания, предъявленные к подрядчику были  устранены.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет о ходе реализации работ по благоустройству общественной территории в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»  на 2018-2024 годы».

	Председатель комиссии
	__________________     /Ю.Д.Мосунова/

	Секретарь комиссии
	__________________   /Е.Н. Аппакова/

	Члены комиссии:
	 __________________   /И.И.Блинова/

	 __________________     /С.А.Семенова/

	 __________________    /А.И.Загайнова/